
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 01634/2020 del 31/07/2020

N° DetSet 00147/2020 del 29/07/2020

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Revoca Determinazione DSG n. 00807 del 01/04/2020 CIG Z302C9652A

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01634/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02613-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 31/07/2020 al 15/08/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01634/2020 del 31/07/2020

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione del Responsabile del procedimento che di seguito si riporta:

“Premesso che, con Determinazione DSG n. 00807 del 01/04/2020, si è provveduto ad affidare alla Società C
& C Consulting S.p.A., con sede in Bari, alla Via Luigi Einaudi n.10, P. IVA 05685740721, la fornitura di
auricolari compatibili con l’hardware in dotazione, indispensabili per ascoltare e gestire in modalità on line le
conferenze e le riunioni istituzionali;

Considerato che, a tutt’oggi, non si è ancora concluso il procedimento di acquisto per mancata fornitura del
bene in oggetto;

Preso atto del mancato interesse sopraggiunto alla fornitura su indicata;

Constatato che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della Legge n.
241/90 che consentono alle amministrazioni di procedere alla revoca del provvedimento in autotutela;

Ritenuto, pertanto, necessario revocare in autotutela la propria Determinazione DSG n.  00807 del
01/04/2020;

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta
Comunale n. 13/2020”.

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’adozione del relativo provvedimento di revoca”.

Matera, 28/07/2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Annalisa Dichio

Lette le premesse innanzi riportate;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per
essere approvata;

2) di revocare, per le motivazioni espresse in premessa, la precedente Determinazione DSG n. 00807/2020
del 01/04/2020;

3) di disimpegnare, di conseguenza, l’importo di € 314,77, IVA compresa, sul cap. 25015/1 del Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2020 assunto a favore dell’operatore economico C & C Consulting S.p.A;

4) di trasmettere in data odierna il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

5) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, all’indirizzo www.comune.matera.it con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.
33/2013 e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e di Trasporti e sulla piattaforma digitale istituita presso
l’ANAC, tramite il sistema informatizzato regionale SIAB.

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della



3DSG N° 01634/2020 del 31/07/2020

prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/2020.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Delia Tommaselli

AD/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 01634/2020 del 31/07/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00147/2020 del 29/07/2020, avente oggetto: Revoca

Determinazione DSG n. 00807 del 01/04/2020 CIG Z302C9652A

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c

r

o

Cap Art

Ti

p

o

N° Anno
N.

Dis.

A.

Dis.
Sub

C & C

Consulting

S.p.A.

€ 314,77
2501

5
1 6 2020

Totale Disimpegno: € 314,77

Parere Disimpegno: Si attesta di aver proceduto alla variazione negativa dell''impegno precedentemente assunto riportato nel

prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


